
2520-24 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ,  

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ПОЛИТИКЕ И НАЛОГАМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

17.04.2024 

 
 
 

№ 66/1 

О проекте закона Пермского края «О внесении изменений  
в часть 1 статьи 1 Закона Пермского края «О порядках 
определения цены продажи земельных участков, находящихся  
в собственности Пермского края или государственная 
собственность на которые не разграничена, без проведения 
торгов, а также размера платы за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в частной собственности,  
в результате перераспределения таких земельных участков  
и земельных участков, находящихся в собственности  
Пермского края, земель или земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена» 
(первое чтение, вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края Ведерниковой Л.Г.,  

комитет РЕШИЛ: 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию: 

1.1. Рассмотреть и принять проект закона Пермского края «О внесении 

изменений в часть 1 статьи 1 Закона Пермского края «О порядках определения цены 

продажи земельных участков, находящихся в собственности Пермского края или 

государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов,  

а также размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся  

в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков  

и земельных участков, находящихся в собственности Пермского края, земель  

или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» 

в двух чтениях в ходе очередного заседания Законодательного Собрания 18.04.2024; 

1.2. Поручить комитету Законодательного Собрания Пермского края  

по промышленности, экономической политике и налогам подготовку вышеназванного 

проекта закона ко второму чтению. 

2. Предложить Законодательному Собранию установить срок подачи 

поправок к данному законопроекту до 11.50 18.04.2024. 

 
 

Председатель комитета А.Е.Мельников 

 


